En  el  condado  de  Urgell  no  escasean  citas  de  palomares.  En  1012 

Isarn  donó  á  Senifret  su  yerno,  un  huerto  con  palomar,  en  Mera- 

nich  (132)  En  1020  consígnanse  varios  palomares  en  Cornellana  é  In- 
begaría  (133).  El  sacerdote  Miró,  en  su  testamento  del  año  1050  (134), 
dejaba  un  alodio  en  Asua,  en  donde  existía  un  palomar,  sucediendo 

(126)  <Domos  cnm  columbario  et  cum  qnintanis  et  alios  alodios»  «in  comitatn  Ansone 
in  parroohia  sancti  Hipoliti  sanotiqae  Andree  de  Gnrbo>  (Sacre  Antiquitatis  Cataloiiia 
M  .*í.  del  P.  Pascnal,  papeles  titulados  Llibre  del  Dr.  Joseph  liocafort,  Pbre.,  folio  177) 

(127)  Año  XXXIII  de  Felipe  «Sunt  namque  prefata  alodia  cnm  eoclesia  sánete  Ma- 
rio de  Cellarla  ejnsdem  Eoolesie  et  Manéis  Mansionibns  Cassis  Cassalibrts  Coluinbarüs 

Curtis  CortalisParietis  strnctis  et  destractis  ortis  ortalis  canabaris  linearis,  pratis 

pascnÍB  fontaneis  et  disraptis,  Montiam  et  declium  oultum  et  eremnm  rularibus  discn- 
rrenciis  ArboribuB  fructuossis  et  infmctuossis  de  quaoumque  progenie  ibi  essent  Ga- 
rrioiis  et  Garrigariis  et  omnia  sibi  pertinentibns  de  jam  dicto  Alodio.»  (Doo.  núm  9, 
de  Bamón  Berengner  III,  Arch.  Corona  Aragón). 

(128)  Véase  la  nota  8. 
(120)  Año  XV  de  Felipe:  "Sunt  namqne  terris  vel  vineis  kasas  et  ortis  et  arboribas 

fruotaosis  vel  infructnosis  turreTn  cum  casis  f'  columbario*  «et  est  r  amqueiamdicta  om- 
nia in  comltatu  Minorisa  in  términos  de  Castellar  sive  de  Manresaua  vel  in  omnisque 

loéis»  (Doc.  465  de  Baraón  Berenguer  I,  arch.  Corona  Aragón). 

(130)  «Sunt  enim  hec  omnia  que  uobis  trado  uel  dono  atque  concedo  domos  cum  so- 
los et  super  pósitos  eorum  cum  gutis  et  stilicidiis  earum  casas  casalibus  ortis  ortalibus 

ierras  et  niñeas  cum  vinearibus  cultas  uel  beremas  arboris  fructuosis  uel  infruotuosis 

diuerai  ijeneri»  cotiimbaria  qiñ  ibi  sunt  constnicta  uel  fnerint,  aréis  paleareis  molinis  >  (Per- 
gaminos sueltos  del  arch.  Capitular  de  la  Seu  de  Urgell). 

(131      Arch.  Capitular  de  la  Seu  de  Urgell. 
(132)  «Casas  quas  babeo  in  uilla  meranicus  subtus  ipsa  ecclesia  quod  emi  de  filioa 

Guadamiri  condam.  Ec  dono  uobis  orto  I  cum  ipso  columbario  quod  est  ad  ipsa  canale  » 
iDotaliaruui,  vol.  I,  doo.  699,  arch.  Capitular  Seu  de  Urgell).